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Saksbehandler: Siri Vannebo 
 
BYGGESAK - SJØGATA 6 - GBNR 170/35 - FASADEENDRING - KLAGE  
 
Vedlegg 
1 Sjøgata 6 - gbnr. 170/35 - fasadeendring - klage på vedtak 
2 170/35 - kart 
3 170/35 - bilde 
4 Gbnr. 170/35 - Hilstad Eiendom - bruksendring - klage på vedtak 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold: 
Arealutvalget behandlet søknad om byggetiltak på Marthabrygga i møte den 22. mars.  
 
Det har kommet to klager på vedtaket fra: 

1. Siv.ark. MNAL Steinar Uddu på vegne av tiltakshaver. 
2. Eier av naboeiendom gbnr 170/5. 

 
Klage fra Uddu ble mottatt 28. april. Klage fra nabo ble mottatt 5. mai etter at han fikk utsatt 
klagefristen etter søknad. Begge klagene anses derfor å ha kommet innen klagefristen. 
Klagene tas opp til behandling. 
 
Klagen fra Uddu pva. Tiltakshaver inneholder følgende hovedpunkter: 

1. Rissa kommune ga tillatelse til tillatelse til tilbygg for servicerom og gjestetoaletter på 
vestenden av Marthabrygga allerede i 2010. Det var derfor egentlig ikke nødvendig å 
søke om det på nytt i 2016, men tiltakshaver gjorde det på oppfordring fra Rissa 
kommune som ønsket en «samlet behandling». Rissa kommune kan derfor ikke 
behandle denne søknaden igjen. 

2. Klager mener videre at det ble gitt tillatelse til bruksendring og endring av 
bygningstekniske installasjoner i 2014 (bruksendring av 2. etg. Til forsamlingslokale, 
endring av sprinkleranlegg, branndører, brannalarm og ledelys).  

3. Fylkeskommunen var gitt mulighet til å uttale seg om tilbygget ifm behandlingen i 
2010. 

4. Utforming av takterrassen gjør at det ikke oppstår konflikt mellom rømningsvei og 
oppholdsareal. Hele takflaten er sikret med rekkverk, men oppholdsarealet er 
avgrenset i forhold til rømningsveien. 



5. Når det gjelder klage fra nabo gbnr 170/5 henvises det til vedlagt illustrasjon som 
viser hvordan utsikten fra naboeiendommen berøres av tilbygget. 

6. Det klages på varsel om overtredelsesgebyr da avviket mellom søknaden i 2010 og 
utførelsen er lite og tiltakshaver ikke har tilstrekkelig lovkunnskap. 

 
Klagen fra nabo eier av gbnr 170/5: 

1. Det klages over lokalisering av rømningsvei og utformingen av rømningsveien.   
2. Kommunen bør sette vilkår om åpningssystem på nødutgangen slik at den ikke kan 

benyttes som vanlig utgang. 
3. Utforming av rømningsveien med henvisning til tegning datert 1.12.2016 fra Steinar 

Uddu fører til større bebygd areal enn nødvendig, med fare for ulovlig opphold og 
følger for sikkerhet og bråk. 

 
Det vises for øvrig til klagen i sin helhet. 
 
Vurdering: 
Klage fra Steinar Uddu pva tiltakshaver: 

1. Det er riktig at Rissa kommune behandlet søknad om tilbygg i 2010. Det ble søkt om 
et tilbygg med grunnflate 7x2,5m2 med pulttak. Tilbygget er utført med grunnflate 
3,4x8,2m2 og flatt tak. Rissa kommune anså dette som et avvik, og tiltakshaver ble 
informert om at han måtte søke på nytt med tegninger ift det som var utført. Det er 
derfor ikke riktig å si at tilbygget ble godkjent i 2010.  

2. Når det gjelder bruksendringen som ble godkjent i 2014 er kommunen enig med 
klager at det ikke skal behandles på nytt nå. Kommunen har ikke ment at 
bruksendringen skal behandles igjen. 

3. Fylkeskommunen ble gitt anledning til å uttale seg til byggesaken i 2010. I og med 
Råkvågs status som kulturmiljø, må Rissa kommune sørge for at fylkeskommunen ble 
gitt anledning til å uttale seg om byggesaken i 2016 da dette er en ny byggesak 
(alternativ en endring av byggesaken fra 2010 som er så vesentlig at fylkeskommunen 
må få uttale seg på nytt). Kommunen skal sørge for at saken er godt nok opplyst før vi 
fatter vedtak, og fylkeskommunen er en sentral myndighet og rådgiver i og med 
Råkvågs status som kulturmiljø. 

4. Når det gjelder utforming av rømningsvei og konflikt med takterrassen som 
oppholdsareal, så er dette behandlet i saken den 22. mars i år. Det er ikke registret 
plantegninger, bilder eller andre illustrasjoner som viser hvordan takterrassen skal 
utformes for å sikre funksjonell og sikker deling mellom rømningsvei og 
oppholdsareal. Plantegninger 2. etasje som lå til grunn for behandling 22. mars, viser 
et gulvplan uten inndeling. Bilde mottatt ifm klagen (vedlegg 3) viser heller ikke 
hvordan skille mellom rømningsvei og oppholdsareal der tenkt utført.  I tillegg har 
fylkeskommunen uttalt seg negativt til takterrasse generelt pga at det er et 
fremmedelement som vil endre karakteren til brygga vesentlig.  

5. Rissa kommune er kjent med hvordan utsikten fra nabo berøres ved tiltaket. 
Kommunen har heller ikke lagt avgjørende vekt på hensynet til støy. 

6. Rissa kommune mener avviket mellom søknad i 2010 og utførelse av tilbygget ikke er 
uvesentlig. Grunnflaten er større (17,5 m2 omsøkt og godkjent, 27,88m2 utført) og 
takform er endret. Klager kan ikke begrunne avviket med at han ikke kjenner 
lovgrunnlaget godt nok. En tiltakshaver og/eller ansvarlig søker må forventes å sette 
seg inn i regelverket som gjelder.  

 
Klage fra nabo: 

1. og 2.  Klagers synspunkter på hvordan nødutgangen bør utformes og lokaliseres tas 
ikke til følge. Tiltakshaver har benyttet faglig kompetanse i prosjektering, og 
kommunen har akseptert løsningene. Det er ikke begrunnelse eller dokumentasjon i 
klagen som tilsier at kommunen skal kreve endring av søknaden. 



3. Rissa kommune har ikke godkjent oppholdsareal på takterrassen. 
 
Oppsummering: 
Arealutvalget ga tillatelse til bygging av tilbygg på gbnr 170/35 den 22. mars. Utvalget avslo 
takterrasse på tilbygget. Tiltakshaver har klagd på vedtaket. Klagen har kommet inn til rett 
tid. Rissa kommune vurderer at klagen i hovedsak ikke inneholder forhold som ikke er 
behandlet i saken tidligere. Rissa kommune har forståelse for at tiltakshaver ønsker å ta i bruk 
takterrassen som uteoppholdsareal, men vi har ikke mottatt tegninger/dokumentasjon som 
viser hvordan dette er tenkt løst på en måte som kan ivareta sikkerheten godt nk. Kommunen 
har også lagt vekt på uttalelsen fra fylkeskommunen om at takterrasse vil være et 
fremmedelement.  
 
Klagen fra nabo tas ikke til følge da den ikke inneholder nye momenter som ikke er vurdert 
tidligere i saken. 
 
Klagen tas ikke til følge og saken sendes til Fylkesmannen i Sør-Trøndelag for avgjørelse. 
 
 
Rådmannens innstilling: 
Rissa kommune v/arealutvalget tar ikke klagene til følge og opprettholder sitt vedtak dat. 22. 
mars 2017 om:  

1. Tillatelse til tilbygg og rømningstrapp på gbnr. 170/35.  
2. Rissa kommune opprettholder avslag om takterrasse.  
3. Varsel om overtredelsesgebyr opprettholdes. 

 
Begrunnelse for ikke å ta klagen til følge: 
Klagen anses ikke å inneholde nye argumenter i forhold til det som er vurdert tidligere. 
 
Saksprotokoll i Arealutvalget Rissa - 21.06.2017  
Behandling: 
Ingen nye forslag. 
 
Einar Lyshaug deltok ikke i behandlingen av saken pga. inhabilitet. 
 
Endelig vedtak: 
Rådmannens innstilling ble endelig vedtatt. 
 
 
 



Fra: Leif K. Johansen[lkjoha@gmail.com] Dato: 05.05.2017 00:01:01 Til: Postmottak Rissa kommune Tittel:
KLAGE PÅ VEDTAK SAKSNR.2014/2278. DERES REF.4449/2017
Herved klages det på overnevnte vedtak. Servicerom m/ gjestetoaletter, samt utforming på rømnings vei. og
nødutgang. med trapp.

1, Rømningsvei fra nødutgangen bør legges inntil gavlvegg  på brygga, med kun nødvendig bredde. Trapp til terreng
mo sør.

Hvis byggeier ønsker inngang til toalettanlegg inntil gavlvegg brygge, bygges repo over inngangen med trapp vendt mot
vest.
Alternativt kan rømningsvei  bygges langs gavlveggen mot nord med trapp ned på egen tomt på nordre side.

2, Dør  for nødutgang bør ha åpningssystem  slik at den ikke brukes som vanlig utgang med opphold på
rømningsveien.

3, Rømningsvei med trapp som på tegning datert 01.12.2016 fra Steinar Uddu.
vil medføre et større  bebygd areal enn nødvendig, med dertil større fare for ulovlig opphold med følger det kan ha
ang. sikkerhet og bråk på sen kveld og natt . 

Håper på forståelse for mine synspunkter.

Mvh
Leif k. Johansen
Stokkanhaugen 24
7048 TRONDHEIM

Tlf 97583914





Fra: Steinar Uddu[suddu@online.no]
Dato: 28.04.2017 12:15:33
Til: Postmottak Rissa kommune; Vannebo Siri
Kopi: Småvik Mindor Andre; Steinar Uddu
Tittel: Klage vedr. Sjøgata 6, 

Hei.

Vedlagt oversendes klage vedr. vedtak på søknad. Sak 2014/2270 , ref. 4449/2017
Refererte fotovedlegg sendes som melding/bilde fra mobil til Siri Vannebo.

Mvh
Steinar Uddu
sivilarkitekt MNAL



sektor med
uhindret utsikt

HILSTAD EIENDOM AS
MARTHABRYGGA, SJØGATA 6  7114 RÅKVÅG

ILLUSTRASJON 22.12.2016 STEINAR UDDU  SIV. ARK. MNAL
TILBYGG

sjøgata 2

sjøgata 6
Marthabrygga

sjøgata 4

tilbygg



27.04.17

Rissa kommune

Byggesak 

Rådhusveien 13 7100 Rissa 

Ad. søknad om tillatelse til tiltak. 
Tilbygg til Marthabrygga, Sjøgata 6 i Råkvåg (Gnr 170, bnr 35)

Klage på vedtak. 

Arealutvalget i Rissa har behandlet søknad av 22.12.16 i møte 22.03.17. Vedtaket 
ble oversendt tiltakshaver og undertegnede søker den 18.04.17, med frist for å 
komme med merknader til varselet innen 21.april 2017 (!) Etter avtale med plansjef 
Siri Vannebo er fristen forlenget til 29.04.17. 

Tiltakshaver gir uttrykk for stor frustrasjon over deler av vedtaket, og håper det i stor  
grad bygger på misforståelse og manglende kjennskap til foreliggende løsninger og 
forutgående prossess.

Søknaden av 22.12.16 ble initiert av Rissa kommune for å formalisere og legalisere 
eksisterende situasjon. Det ble, fra byggesaksavdelingen, presisert at søknaden 
måtte  omfatte både service-/toalettanlegg og takterrasse/rømningsveg. 

Tiltakshaver stilte seg undrende til dette, da det tidligere var søkt og godkjent 
tillbygg for sanitæranlegg.

For å være imøtekommende, ble likevel byggesaksavdelingens pålegg om 
«komplett» søknad hensynstatt.

Når søknaden ender med såvidt negativt vedtak, finner man det nødvendig å etter-
gå prossessen i forhold til meddelt vedtak.
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1. Søknad om tilbygg for servicerom og gjestetoaletter på vestenden av 
Marthabrygga ble godkjent. 

Kommentar ; Søknad om tillatelse til renovering sanitæranlegg/utvidelse ble 
innvilget allerede 29.09.2010 (saksnr. 2010/3243), og trenger følgelig ingen ny 
vurdering/behandling/vedtak. (?) 

ST-Fylkeskommune hadde ikke kommet med uttalelse innen fristen, så saksbe-
handler antok at tiltaket ikke medførte vesentlig interessekonflikt med bevaring av 
brygga.

Søknad om tillatelse til bruksendring og endring av bygningstekniske installasjoner 
ble innvilget 21.05.2014 (saksnr. 2014/2270), og gjelder bruksendring av 2. etasje 
til forsamlingslokale samt endring av sprinkleranlegg, branndører, brannalarm og 
ledelys. Ifl. saksbehandler må bruksendringen kunne sies å være en videreføring 
av dagens drift i bygget og anses også å være i tråd med formålet. 

I vedtaket står det bl.a. : Det forutsettes at tiltaket ikke berører eksteriøret på 
bygget.Slike endringer må klareres med Sør-Trøndelag fylkeskommune.

Det er uklart for undertegnede om denne formuleringen gjelder eksisterende bygg 
eller tilbygget. I utgangspunktet har Marthabrygga vært nyttet til sjørettet virksom-
het. For å holde bygningsmassen vedlike har det vært nødvendig å erstatte opp-
rinnelig bruk med nye virksomheter, som genererer inntekt. For Marthabryggas del 
skjer dette gjennom bruk som serveringssted/selskapslokale. I tillegg betjenes 
besøkende som kommer til Råkvåg med bil/båt av service-/toalettanlegget.

Nye funksjoner og bruksområder vil måtte kreve nye løsninger/tilleggsløsninger til 
det opprinnelige. Ved utforming av bygningsmessige endringer/løsninger er det 
viktig å veie endringer mot det bestående. Det vil være ulike oppfatninger om hva 
som er riktig/best løsning i de forskjellige situasjonene, men det er saklige grunner 
til at endringer tydeliggjøres som nytt, sålenge de ikke forringer det bestående.

Her er det selvsagt avgjørende hvilken «verdi» opprinnelig bygning/bygningsmiljø 
har. I situasjonen med Marthabrygga vil de være naturlig at tilbygget fremstår som 
det tillegget det representerer; med ulik form, men tradisjonell materialbruk.

2. Takterrasse oppå tilbygget ble avslått med begrunnelse at den er i konflikt med 
sikker rømming, jfr. byggeteknisk forskrift §11-1. I tillegg legges det vekt på at 
takterrasse er et fremmed element som vil endre karakteren til brygga vesentlig. 

Kommentar ;  Det antas an man sikter til og frykter for mulig blokkering av rømn-
ingsvei…Refererte paragraf omhandler forskriftens krav til sikkerhet for å redusere 
muligheten for tap av liv og helse ved brann til et akseptabelt, lavt nivå.
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Takterrassen har fått sin utforming av vesentlig tre forhold, som samvirker til 
dagens løsning; Service-/toalettanlegget måtte selvsagt bygges med tak. Dette ble 
utført som pulttak, med svakt fall ut fra gavlveggen på Marthabrygga. 

Bruksendring av 2. etasje utløste behov for rømningsvei over tak til trapp med 
bakkekontakt. Trappeplasseringen er styrt av uhindret tilgang til serviceanlegg-/
toaletter i 1.etg. Rømningsveien er med hensikt gjort romslig mellom dør og trapp, 
og ble i utgangpunktet bygget som en terrasse med flatt dekke over taket, kfr. 
vedlagt foto. Dette vil gi sikrere rømningsforhold og bedret «trafikkavvikling» enn 
om det ble laget kun en gangbane med forskriftsmessig minstebredde.

Rømningsveien måtte avgrenses og skjermes med rekkverk fram til trappa. 

En visuell og praktisk betraktning av takflate, rømningsveg med ditto areal samt 
gjenstående takareal og overgang mellom disse, ledet naturlig til en innramming av 
hele takflaten og utvidelse av terrassen. På den måten var sikring av takflaten 
ivaretatt, samtidig som det ble etablert et ekstra uteareal i tilknytning til restauranten 
i 2. etasje. Tiltakshaver besørget en avgrensning av oppholdsarealet i forhold til 
rømningsveien med rekkverk ifl. foto. Denne løsningen er man ikke sikker på at 
byggesaksbehandler er oppmerksom på…

Uansett vil man avvise at det er konflikt mellom rømningsveien og etablerte 
takterrasse.

Når det gjelder byggesaker, har man en ordning med å søke om dispensasjon fra 
reguleringsplaner og/eller reguleringsbestemmelser. Da forutsettes at fordel ved 
om-søkte dispensasjon oppveier ulempene.

I denne saken gjelder ingen dispensasjonsvurdering, men gjerne en avveining av 
visuelle og praktiske løsninger opp mot  belastning for bygningsmiljø og nabo.

Vi mener det bør være akseptabelt at bruken av Marthabrygga utløser bygnings-
messige løsninger/utforminger slik det er foretatt og utført i beste mening av tiltaks-
haver. Han har tilført anlegget betydelige ressurser gjennom lovpålagte og egen-
definerte oppgraderinger. Selv om deler av dette avviker fra det opprinnelige, har 
man ingen fasit for utformingen. Det kan innrømmes at terrassen visuelt sett er mer 
fremtredende enn nødvendig. Dette kan f.eks. dempes med farge som veggpanelet 

Hvis Arealutvalget har andre innspill/forslag vedr. dette, er tiltakshaver åpen for det.
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Når det gjelder klage fra berørt nabo, er man usikker på om illustrasjon laget i an-
ledning søknaden av 22.12.16 er kjent for Arealutvalget. Denne viser med foto at 
han i stor grad er skjermet av mellomliggende brygge i Sjøgata 4

5. Det varsles i henhold til plan- og bygningsloven § 32-2 om at det med hjemmel i 
plan- og bygningsloven § 32-5 vil bli pålagt et overtredelsesgebyr på kr. 5000,- i 
henhold til saksbehandlerforskriften §16-1.a 

Kommentar: Tiltakshaver har søkt og fått godkjent tiltak som er utført, kfr. saksnr. 
2010/3243 og saksnr. 2014/2270. At omfanget er noe større enn definert, skyldes 
en løsning av reelle forhold og utfordringer på stedet/ i situasjonen, hvor tiltaks-
haver ikke har kunnskap om tilknyttede lovovertredelser.

Man vil derfor bestride grunnlaget for overtredelsesgebyr.

Såvidt vi forstår er Arealutvalget i Rissa en erstatter av tidligere Planutvalg, og en 
instans sammensatt av representanter fra Rissa og Leksvik. I den sammenheng vil 
det være sannsynlig at ikke alle er kjent på stedet. Vi tillater oss derfor å foreslå en 
befaring for å få best mulig vurderingsgrunnlag.

Mvh

Steinar Uddu

sivilarkitekt MNAL

vedlegg

STEINAR UDDU SIVILARKITEKT MNAL * RÅDHUSVEIEN 21 * 7100 RISSA * TLF. 950 53 681 * MAIL suddu@online.no 



kopi med vedlegg Hilstad Eiendom AS
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RISSA KOMMUNE 
 

Arkiv:  1624/170/35 
Dato:   10.01.2017 

 

SAKSFRAMLEGG 

 
Saksnr Utvalg Møtedato 

17/17 Arealutvalget Rissa 22.03.2017 
 

 
 
Saksbehandler: Grethe Rostad 
 
GBNR. 170/35 - HILSTAD EIENDOM - TILBYGG  
 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold: 
Rissa kommune har mottatt søknad om tillatelse til tilbygg på gbnr 170/35 Martabrygga. 
Eiendommen er regulert til bevaringsverdig bebyggelse (forretning/industri) hvor 
bygningsrådet (nåværende arealutvalg) kan tillate nybygg og tilbygg under forutsetning av at 
disse tilpasses eksisterende bygg med hensyn til materialvalg. Saken legges derfor fram for 
arealutvalget Rissa. 
 
Tiltakshaver begrunner søknaden slik: 
Råkvågen er pr. dato sannsynligvis Rissa kommunes mest profilerte og etterspurte 
turistattraksjon pga Bryggemiljøet/Vågen og aktiviteter som foregår her i sommersesongen. 
For å holde liv i en slik attraksjon og aktivitet er det nødvendig med tilhørende oppegående 
servicetilbud. Aktivitet og service knyttet til Marthabrygga er av de mest sentrale i Råkvågen, 
både når det gjelder type virksomhet og beliggenhet/tilgjengelighet fra sjø og landsiden. 
Tiltakshaver ønsker at omsøkte tilbygg skal ivareta viktige behov i den sammenheng. 
 
Tiltaket kan anses å være i tråd med formålet næring i reguleringsplanen. Tiltaket er utført. 
Saken er sendt på høring til Sør-Trøndelag fylkeskommune som kulturminnemyndighet. Det 
har kommet merknad til nabovarsel fra eier av Sjøgata 2, gbnr 170/5 som påpeker at 
serveringsareal på vestsiden av Martabrygga fører til støyplager for hans eiendom, særlig 
utover natten. 
 
Vurdering: 
Det er forståelig at eiere av næringseiendommer i Råkvåg ønsker å utvikle sine eiendommer 
på en måte som sikrer kundegrunnlaget og lønnsomheten. Omsøkte tiltak kan slik sett sies å 
falle inn under denne kategorien. Utgangspunktet for den opprinnelige søknaden datert januar 
2016 var pålegg ifh til sikkerhet ved brann og rømningsvei fra 2. etasje. Saksbehandler er 
skeptisk til etablering av veranda i tilknytning til rømningsveien, både i forhold til sikker 
rømning og av hensyn til omkringliggende boliger/fritidsboliger, jf. innkommet merknad til 
nabovarsel. 
 



De siste årene har det blitt gjennomført omfattende oppgraderinger av tilbudet både inne og 
utenfor brygga. Det er gjort flere fasadeendringer, blant annet at takutstikket på brygga er 
vesentlig endret mot land og den originale porten i annen etasje er fjernet. Tilbygget som fikk 
tillatelse i henhold til tegninger i søknaden fra 2011 har blitt betydelig større enn omsøkt 
grunnet endret plassering i etterkant. Det er positivt at tiltakshaver lar utarbeide søknad om 
mulig få godkjenning av allerede utførte tiltak.  
 
Det vurderes slik at det er betydelig med sitteplasser per i dag, brygga er maksimalt utnyttet 
inne og har et betydelig potensial ute. Det er noen dager/korte perioder i sommer der det er 
behov for svært mange sitteplasser i Råkvåg. Dette kan kanskje løses med tiltalende 
stedstilpassede midlertidige installasjoner som kan være telt og liknende. Slike tilpasninger 
vurderes ikke å være i strid med reguleringsplanen og bevaringsformålet fordi de ikke vil ha 
varig innvirkning på det historiske miljøet. 
 
Samlet sett anbefales derfor at ikke alle endringene ikke godkjennes i etterkant. Den etablerte 
takverandaen vurderes å være i strid med bevaringsformålet og gjeldende bestemmelser, og 
er i veien for en sikker rømning. Særlig gjelder dette når det er maksimalt med besøkende i 
og utenfor brygga. I tillegg er takveranda et stedsfremmed element som endrer karakteren til 
brygga og opplevelsen av kulturmiljøet vesentlig. Eksisterende trapp er heller ikke 
stedstypisk, men kan godkjennes under forutsetning av at den tilfredsstiller kravene til 
rømningstrapp. Både Marthabrygga og bryggemiljøet i Råkvåg hadde trolig vært bedre tjent 
med at tiltakshaver hadde benyttet rådgiver med arkitektonisk kompetanse helt fra starten av 
ved planlegging og prosjektering av tiltaket, samt at fylkeskommunen som 
kulturminnemyndighet hadde fått anledning til å vurdere tiltaket på planleggingsstadiet.  
 
Oppsummering: 
Det anbefales at deler av søknaden innvilges under visse forutsetninger, samt at deler av 
søknaden avslås. Det anbefales også at tiltakshaver varsles om overtredelsesgebyr for å ha 
utført tiltak uten nødvendig tillatelse. 
 
Rådmannens innstilling: 

1. Søknad om tilbygg for servicerom og gjestetoaletter på vestenden av Marthabrygga 
godkjennes som omsøkt. 

2. Takterrasse oppå tilbygget avslås med begrunnelse at den er i konflikt med sikker 
rømming, jf. byggteknisk forskrift § 11-1. I tillegg legges det vekt på at takterrasse er 
et fremmed element som vil endre karakteren til brygga vesentlig.  

3. Omsøkt trapp fra taket godkjennes under forutsetning at den kan godkjennes som 
rømningstrapp.  

4. Det må sendes inn erklæring om ansvarsrett for prosjektering og utførelse av tiltaket.  
5. Det varsles i henhold til plan- og bygningsloven § 32-2 om at det med hjemmel i plan- 

og bygningsloven § 32-5 vil bli ilagt overtredelsesgebyr på kr. 5.000,- i henhold til 
saksbehandlingsforskriften § 16-1.a)1. Gebyret rettes til tiltakshaver. Det er anledning 
til å komme med merknader til varslet innen 21. april 2017. 

 
Saksprotokoll i Arealutvalget Rissa - 22.03.2017  
Behandling: 
Ingen nye forslag. 
 
 
Endelig vedtak: 
Rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt. 
 
 
 



 









Rissa kommune 22.12.2016
Byggesak
v/Grethe Rostad
Rådhusveien 13
7100 Rissa

Ad. søknad om tillatelse til tiltak.
Tilbygg til Marthabrygga, Sjøgata 6 i Råkvåg (Gnr 170, bnr 35)

Vedlagt følger søknad om tillatelse til oppføring av tilbygg på vestenden av Marthabrygga.
Tilbygget inneholder servicerom/toaletter for gjester i Råkvåg, knyttet til serveringssted og 
båtanlegg/gjestebrygge.

Taket av servicebygget (flatt) ønskes utnyttet til takterrasse som betjener tilliggende serverings-
sted/pub med ekstra uteoppholdsareal og rømningsveg til bakkeplan.

Tiltakshaver har videreutviklet en tidligere godkjent løsning for å ivareta drift/økonomi og sikkerhet i 
et etterspurt turistanlegg og besøksmål for nærmiljøet, og har dermed overskredet tillatt omfang.

Denne søknaden har som hensikt å formalisere og legalisere situasjonen.

Råkvågen er pr. dato sannsynligvis Rissa kommunes mest profilerte og etterspurte turistattraksjon 
pga Bryggemiljøet/Vågen og aktiviteter som foregår her i sommersesongen. For å holde liv i en slik 
attraksjon og aktivitet er det nødvendig med tilhørende oppegående servicetilbud. 

Aktivitet og service knyttet til Marthabrygga er av de mest sentrale i Råkvågen, både når det 
gjelder type virksomhet og beliggenhet/tilgjengelighet fra sjø og landsiden. Tiltakshaver ønsker at
omsøkte tilbygg skal ivareta viktige behov i den sammenheng.

Etter utsendt nabovarsel, er det mottatt tilbakemelding fra en av de 3 varslede. Dette gjelder eier 
av Sjøgata 2, Leif K. Johansen, som klager generelt på tiltaket, i detaljerte vendinger. Hans klage 
er sendt med kopi til Rissa kommune. 

Han motsetter seg bygging da han mener at den omsøkte takterrassen «vil sterkt forringe min bolig 
som opphold og feriested.» Han anfører også bl.a. at «Terrassen vil i tillegg hindre den siste utsikt 
oppover havn og veien.»

Vedlagte illustrasjon/flyfoto viser at boligen i Sjøgata 2 har beliggenhet rimelig skjermet bak brygga 
i Sjøgata 4. Den eneste begrensning av utsikten ser ut til å kunne knyttes til denne brygga. Utover 
dette må vel utsikten være  av de beste/mest mangfoldige i Råkvågen…

I tillegg til historisk/familiær tilhørighet, er det trolig kvalitetene som gjør Råkvåg til turistattrak-
sjonen som også er avgjørende for de som skaffer seg fritidseiendommer her. Hvis man velger å ta 
del i dette, må man samtidig akseptere at stedet og nærmiljøet i tider av året blir preget av «liv og 
leven».

Steinar Uddu
sivilarkitekt MNAL

vedlegg: søknad og illustrasjoner

STEINAR UDDU  SIVILARKITEKT  MNAL  *  RÅDHUSVEIEN 21 * 7100  RISSA * TLF. 950 53 681 * MAIL suddu@online.no

mailto:suddu@online.no
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ILLUSTRASJON 22.12.2016 STEINAR UDDU  SIV. ARK. MNAL
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Fra: Steinar Uddu[suddu@online.no]
Dato: 23.12.2016 09:20:08
Til: Rostad Grethe; Postmottak Rissa kommune
Kopi: Småvik Mindor Andre; Steinar Uddu
Tittel: Re: Marthabrygga i Råkvåg

Hei igjen.

Vedlagt oversendes søknad.
Har ikke fokusert på ansvarsretter i denne sammenhengen, pga ferdigstilt tiltak.
Regner med at tegninger er tatt vare på fra forrige mail. Gi beskjed om disse ønskes på nytt.

På oversikt over vedlegg er ny illustrasjon knyttet til nabotilbakemelding ikke fanget opp.
(var oversendt tiltakshaver for signatur)

Også fint om mottatt mail (denne) blir bekreftet.

God jul og godt nyttår!

Mvh
Steinar Uddu

1. des. 2016 kl. 13.55 skrev Rostad Grethe <Grethe.Rostad@rissa.kommune.no>:

Hei,
 
Det må sendes inn en søknad med nabovarsel.
 
Mvh
Grethe Rostad
Avd. ing. byggesak
 

Fra: Steinar Uddu [mailto:suddu@online.no] 
Sendt: 1. desember 2016 13:34
Til: Rostad Grethe; Vannebo Siri
Kopi: Steinar Uddu; Småvik Mindor Andre
Emne: Marthabrygga i Råkvåg
 
Hei.

Vedlagt  oppdatert tegning vedr. tilbygg/rømningsveg knyttet til Marthabrygga i Sjøgata 6, Råkvåg.
Skal det leveres søknad utover dette, eller var det tilstrekkelig å dokumentere status med vedlagte tegning...?

mvh
Steinar Uddu



Fra: Rostad Grethe[Grethe.Rostad@rissa.kommune.no]
Dato: 10.01.2017 11:00:51
Til: Postmottak Rissa kommune
Tittel: VS: Marthabrygga i Råkvåg

 
 

Fra: Steinar Uddu [mailto:suddu@online.no] 
Sendt: 1. desember 2016 13:34
Til: Rostad Grethe; Vannebo Siri
Kopi: Steinar Uddu; Småvik Mindor Andre
Emne: Marthabrygga i Råkvåg
 
Hei.

Vedlagt  oppdatert tegning vedr. tilbygg/rømningsveg knyttet til Marthabrygga i Sjøgata 6, Råkvåg.
Skal det leveres søknad utover dette, eller var det tilstrekkelig å dokumentere status med vedlagte tegning...?

mvh
Steinar Uddu
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SITUASJONSKART

Eiendom:
Gnr: 170 Bnr: 35 Fnr: 0 Snr: 0

Adresse: Sjøgata 6, 7114 RÅKVÅG

Hj.haver/Fester:  

RISSA KOMMUNE Dato: 11/10-2016   Sign: Målestokk 1:500

Det tas forbehold om at det kan forekomme feil på kartet, bla. gjelder dette eiendomsgrenser, ledninger/kabler, kummer m.m. som i forbindelse med prosjektering/anleggsarbeid må
undersøkes nærmere.
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